РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.03.2022 № 4                                                                                          с. Долгово

         Во исполнение  Решения КЧС и ПБ Администрации Алтайского края , организовать на территории Долговский сельский совет подготовительные мероприятия направленные на организацию безопасности населения в летний пожароопасный период ,  в том числе:
1. Утвердить план производства работ по защите населенных  пунктов Долговский сельсовет Новичихинского района в весенне-летний пожароопасный период.
1. Создать маневренную группу для своевременного реагирования на муниципальном  уровне на возникающие природные пожары.
В состав группы включить:
Руководитель группы: глава Администрации сельсовета  Пеньков Анатолий Дмитриевич ;
Члены группы:
Руководитель ООО «Верный путь» Нижник Виктор Николаевич  (по согласованию);
Руководитель ООО «Рубикон»        Косенков Денис Александрович (по согласованию);
     Привлечь для организации  мероприятий по тушению пожаров в весеннее-летний период следующую технику:
УРАЛ -375  пожарная машина администрации сельсовета
К-701-с плугом ООО «Верный путь» ( посогласованию)
ЗИЛ- 130 водовозка ООО «Верный путь» ( посогласованию
ДТ-75 мехлапата ООО «Верный путь» ( посогласованию
МТЗ-82 лугом ООО «Верный путь» ( посогласованию
МТЗ-82 с куном ООО «Рубикон» ( посогласованию
ДТ-75 с плугом «Унгер» ( посогласованию)
      Руководителям организаций подготовить данную технику к действию по предназначению, обеспечить горюче-смазочными материалами,  закрепить водителей за данной техникой.
     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава  сельсовета                                                                                 А.Д. Пеньков

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Долговского сельсовета
___________       А.Д. Пеньков
«01» Марта 2022 г

Плана производства работ
по защите населенных пунктов Долговского сельсовета Новичихинского района, подверженных угрозе природных и лесных пожаров
 в весенне-летний пожароопасный период 2022г

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	исполнители
	Срок
проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседанияКЧСиПБ Администрации сельсовета по вопросам организации и исполнения запланированных мероприятий по защите территорий и населенных пунктов района от лесных (ландшафтных ) пожаров в весенее – летний пожароопасный период
	КЧСиПБ сельсовета
	1.03.2022

	1.
	Оповещение населения через СМИ, расклеиванием листовок в местах массового пребывания людей, на сходах граждан, при проведении встреч, бесед и проч. по организации очистки  приусадебных участков, определении места сбора и вывозки твердых бытовых отходов и  остатков растительности
	Администрация поселений
	март-июнь

	1.
	Опашка населенных пунктов района (16 н.п.), 63 км  минеральных полос
	Глава Администрации сельсовета совместно с ООО «Верный путь» и крестьянско- фермерскими хозяйствами
	апрель

	1.
	Проведение отжигов на территориях поселений с указанием мест и времени, привлекаемых силах и средствах, обеспечивающих места отжига.
	Глава Администрации сельсовета
	Март-апрель

	1.
	Организация очистки  территории населенных пунктов, кладбищ и парковых зон с привлечением общественных организаций и учреждений, граждан
	Глава Администрации сельсовета, административные комиссии поселений
	Апрель-май

	1.
	Оповещение населения через СМИ, расклеиванием листовок в местах массового пребывания людей, на сходах граждан, при проведении встреч, бесед и проч. по вопросам очистки приусадебных участков в течение весенне- летнего пожароопасного сезона
	Администрация поселений
	Апрель- октябрь

	1.
	Организация совместного контроля  по несанкционированному сжиганию мусора в весенне-летний и осенне-зимний период 2022 года
	Административные комиссии поселений, сотрудники НД МЧС России и сотрудники Новичихинского пункта полиции
	Март- октябрь

	1.
	Ремонт и восстановление пирсов,  подсыпка инертным материалом (щебнем) проезжей части и расчистка от сорной растительности подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжение
	Начальник ПЧ  сельсовета совместно с руководителями объектов экономики - собственниками и главой Администрацийисельсовета
	Апрель

[bookmark: _GoBack]